[image: image1.jpg]UcakoBekoe ceabckoe nocereHue
KpacHoapmelickozo palioHa
YyBawickoll Pecnydruku

HICAKOBCKU! BECTHUK

MyHuuunaAbHaﬂ 2asema ocHoBaHa 27 anpeas 2012 200a

Выпуск № 48

22 декабря 2017 года

Постановление администрации Исаковского сельского поселения от 22.12.2017 № 112
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Исаковского сельского поселения, при замещении которых на гражданина возлагаются дополнительные обязанности и ограничения после увольнения с муниципальной службы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального Закона «О противодействии коррупции», администрация Исаковского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Исаковского сельского поселения, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются дополнительные обязанности и ограничения после увольнения с муниципальной службы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Гражданин, замещавший должности  муниципальной   службы   в   течение   двух   лет   после   увольнения  с  муниципальной   службы  имеет право замещать  на условиях трудового договора должности  в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального   служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Исаковского сельского поселения, которое дается в соответствующем порядке.

3. Гражданин, замещавший должности  муниципальной   службы,  в   течение   двух   лет   после   увольнения  с  муниципальной   службы   обязан  в 10-дневный срок со дня заключения трудового договора  сообщать   представителю   нанимателя  (работодателю)  сведения  о  последнем   месте   прохождения  муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

4. Ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих должности  муниципальной   службы, включенные в прилагаемый  перечень.

       5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник».

Глава  Исаковского сельского поселения                                                                                Г.Г. Ефимова

Приложение

к постановлению администрации

Исаковского сельского поселения

                   от 22.12.2017 г.  № 112

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Исаковского сельского поселения, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются дополнительные обязанности и ограничения после увольнения с муниципальной службы

I. Должности руководителей

1.1. Высшая группа должностей

Глава администрации Исаковского сельского поселения

II. Должности специалистов

2.1. Ведущая группа должностей

Заместитель главы администрации Исаковского сельского поселения

2.2. Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт

2.3. Младшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

III. Должности обеспечивающих специалистов

3.1. Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Старший специалист 3 разряда

3.2. Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

Специалист 3 разряда

Постановление администрации Исаковского сельского поселения от 22.12.2017 № 113
Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие  социальной инфраструктуры Исаковского сельского поселения

Красноармейского района Чувашской Республики на 2018-2020 годы»

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 года № 1050 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и городских округов», руководствуясь Уставом Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, администрация Исаковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на 2018-2020 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

Глава Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики                                                                 Г.Г. Ефимова

ПРОГРАММА

КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на 2018-2020 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на 2018-2020 годы

	Основание для разработки Программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 года №1050 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и городских округов»;

-Устав Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики;

	Наименование заказчика и разработчика Программы, их местонахождение
	Администрация Исаковского  сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

Адрес: Чувашская Республика, Красноармейский район, с. Исаково, ул. Садовая, д. 21

	Цели и задачи Программы
	Создание материальной базы развития социальной инфраструктуры для обеспечения повышения качества жизни населения

	Целевые показатели       (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	-площадь жилых помещений, введённая в эксплуатацию за год,

-доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, обеспеченных дошкольными учреждениями;

-доля детей школьного возраста, обеспеченных ученическими местами для занятий в школе в одну смену;

-вместимость клубов, библиотек, учреждений дополнительного образования;

-площадь торговых предприятий;

	Укрупненное описание запланированных мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Разработка проектов планировки территории и межевание земельных участков под строительство объектов социальной инфраструктуры

-разработка проектно-сметной документации по строительству и реконструкции объектов социальной сферы,

-строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры

-строительство социального жилья, индивидуальное жилищное строительство

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018-2020 годы

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Программа предполагает финансирование за счёт бюджетов всех уровней  -   тыс. руб.

федеральный бюджет –  тыс. руб.

республиканский бюджет -    тыс. руб.

бюджет района -

бюджет поселения -

	 Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение качества, комфортности и уровня жизни населения. Обеспеченность граждан жильём, нормативная доступность и обеспеченность объектами социальной инфраструктуры жителей

Характеристика текущего состояния социальной инфраструктуры Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
   В состав территории Исаковского сельского поселения входят: село Исаково, деревня Ванюшкасы, деревня Дубовка, деревня Кумагалы, деревня Очкасы, деревня Пшонги, деревня Сирикли, деревня Таныши, деревня Яманаки, деревня Яшкильдино. Центром сельского поселения является село Исаково. Площадь поселения 5659,8   га. Застройка населённого пункта в основном представлена усадебной застройкой.

Общая площадь жилых помещений составляет 48,5 тыс. кв.м. Численность населения поселения имеет тенденцию к уменьшению за счёт миграции населения.  Численность населения сельского поселения на 01.01.2017 года составила 1572 человека.

Социальную инфраструктуру сельского  поселения в сфере образования представляют:

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Исаковская ООШ»  с нормативной вместимостью 150 мест и фактическим количеством учеников - 75 чел. и дошкольной группой на 40 мест и фактическим количеством детей – 35 чел.

Состояние зданий удовлетворительное. В последние годы проведен капитальный ремонт спортзала школы, крыши детского сада, а также  проводятся текущие ремонты зданий.  С  целью обеспечения шаговой доступности школы для учащихся   в школе  оборудованы и открыты школьные маршруты (доставка детей автобусом).

        В сфере культуры и спорта на территории сельского поселения работают:

Исаковский центр досуга;

Пшонгинский дом досуга;

Исаковская сельская библиотека  (не считая школьной);

Яманакская библиотека;

Картинная галерея-музей им. Э.М. Юрьева;

1 спортивный зал;

2 стадиона;

3 детские площадки.

        Обеспеченность населения учреждениями культуры в Исаковском   сельском поселении близка к нормативной. Спортивный зал капитально отремонтирован.

        В сфере здравоохранения на территории поселения работают:

Офис врача общей практики с. Исаково;

Яманакский фельдшерско-акушерский пункт.

      Быстрыми темпами развивается торговое обслуживание населения. В настоящее время на территории сельского поселения работают 5 магазинов Красноармейского райпо и 2 частных магазина.

     В сельском поселении активно ведётся жилищное строительство. В 2017 году введено в строй  470,2  кв. м. жилья.

     Основной целью Программы является создание материальной базы развития социальной инфраструктуры для обеспечения повышения качества жизни населения Исаковского   сельского поселения.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнить следующие задачи:

обеспечение безопасности, качества и эффективного использования населением объектов социальной инфраструктуры;

обеспечение эффективного функционирования действующей социальной инфраструктуры;

обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры для населения;

сбалансированное перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствие с потребностями в объектах социальной инфраструктуры населения;

достижение расчётного уровня обеспеченности населения сельского поселения  услугами объектов социальной инфраструктуры

Сроки реализации Программы с 2018-2020 г.

II. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения.
	 Наименование населенного поселения
	Наименование территории по генеральному плану
	количество участков, площадь
	Стоимость работ, млн.руб.
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый

непосредственный результат
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь основного мероприятия с целевыми индикаторами (показателями) программы

	Планируемые объекты жилищного фонда

	Объекты местного значения в сфере физической культуры и массового спорта

	Объекты местного значения в сфере местного самоуправления

	Объекты местного значения в сфере культуры

	Объекты местного значения в сфере образования

	Объекты местного значения в сфере здравоохранения

	Объекты местного значения в сфере создания условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания

	Объекты местного значения в сфере создания условий для массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха населения

	Объекты местного значения в сфере  торгового обслуживания

III. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения.
а) по годам

тыс.руб.

	источник финансирова-ния
	федераль-ный бюджет
	республиканский бюджет
	бюджет района
	бюджет поселе-ния
	внебюд-жетные средства
	итого

	 год

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021-2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:

	-
	-

б) по видам объектов социальной инфраструктуры поселения

 тыс.руб.

	направление деятельности
	федераль-ный бюджет
	респуб-ликанский бюджет
	бюджет района
	бюджет поселе-ния
	внебюджет-

ные средства
	всего

	культура и спорт
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	здравоохранение
	 -
	 -
	-
	 -
	 -

	образование
	 -
	 -
	 -
	 -
	-

	проектирование и  планировка территории
	 -
	 -
	-
	 -
	 -
	-

	жилищное  строительство
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие объекты
	 -
	 -
	 -
	 -
	-
	-

IV. Целевые индикаторы программы
	 Наименование индикаторов целей Программы
	ед. измерения  индикаторов целей  Программы
	промежуточные значения индикаторов

	2017
	2020
	2025

	площадь жилых помещений,  введенная в эксплуатацию за год
	м2
	470,2
	470,2
	470,2

	доля детей  в возрасте  от 1 до 6 лет (включит.) обеспеченных дошкольными  учреждениями (норматив 70 – 85%)
	%
	100%
	100%
	100%

	доля детей школьного возраста обеспеченных  ученическими местами в школе в одну смену
	%
	100 %
	100%
	100%

	вместимость   клубов, библиотек, учреждений дополнительного образования  (норматив 190 на 1000 жит.)
	кол-во мест
	600
	600
	600

V. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения.
Произойдет застройка жилыми домами   села Исаково, деревень Ванюшкасы, Дубовка,  Кумагалы, Очкасы, Пшонги, Сирикли, Таныши, Яманаки, Яшкильдино в соответствии с генеральным планом  сельского поселения.

Будет улучшено торговое обслуживание населения.

Разработка межевых планов, проектов планирования застройки, проектно-сметная документация позволят проводить реализацию Программы в соответствии с законодательством, в плановом порядке, с использованием средств бюджетов всех уровней.

Основным результатом реализации Программы явится повышение качества жизни населения, улучшения качества услуг, оказываемых учреждениями социальной инфраструктуры.

	Периодическое печатное издание

«Исаковский  вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429631, с. Исаково,

ул. Садовая, д. 21

Email: sao-isakovo@krarm.cap.ru
	Учредитель

Администрация  Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Телефон: 30-2-72

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов
	Председатель редакционного совета-
главный редактор

Александрова М.А.
Тираж  25 экз.

Объём 5 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно

Стр. 5

Муниципальная газета «Исаковский вестник» №1